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TJENESTEANALYSE KOMMUNALE BOLIGER. 

 

1. Deltakelse i nettverket – bakgrunn og hensikt 

Eidsvoll kommune har deltatt i NKF/KS pilotnettverk for boligforvaltning fra høsten 2015 til utgangen 
av 2017. Formålet med nettverket har vært at de deltakende kommunene skal utarbeide en 
tjenesteanalyse. NKF og KS støtter kommunene i arbeidet med analysen. De kommunene som deltar 
i nettverket er Asker, Bærum, Tønsberg, Larvik, Stavanger og Eidsvoll. 

Tjenesteanalysen skal gi en beskrivelse av Eidsvoll kommunes aktivitet innen boligforvaltningen i 
2016. Analysen skal dokumentere status for tjenesten og vurderer kommunens ressursinnsats, 
produktivitet og kvalitet. Tjenesteanalysen skal bidra til å gi et grunnlag for bedre styring av 
boligforvaltningen ved å definere en klarere oppgavefordeling, et bredere samarbeid mellom 
eiendomsforvaltning og boligsosial forvaltning, og en strategisk utvikling av boligporteføljen. 
 
Kommunene i nettverket har utarbeidet egne sammenlignbare tjenesteprofiler. Tjenesteprofilen sier 
noe om hvordan kommunens boligforvaltning håndteres, sammenlignet med de øvrige kommunene i 
nettverket, gjennom analyse av et sett felles styringsindikatorer. Det er valgt styringsindikatorer som 
beskriver boligforvaltningens ressursutnyttelse, aktivitet og resultat, samt boligsosiale indikatorer. 
Indikatorene er basert på data for boligforvaltningen gitt i KOSTRA, supplert med manuelt 
rapporterte styringsdata. 
 
Gjennom deltagelse i nettverket har kommunene bedret kvaliteten på Kostra-rapporteringen innen 
tjenesteområdet, slik at tallene for de deltakende kommunenes boligforvaltning er sammenlignbare. 
 
 
 

2. Tall/statistikk for Eidsvoll – hvor mange boliger, fordelingen på brukergrupper etc 

Eidsvoll har valgt å utarbeide en tjenesteprofil for boligforvaltningen, og en for det boligsosiale 
arbeidet. Profilene vises under her. Gjennomsnitt for bolignettverket (rød linje)er satt til 100 % for 
hver indikator, og kommunens verdi er beregnet i prosent av dette snittet. Alle kommuner teller likt, 
uavhengig av antall kvadratmeter bygg eller antall innbyggere i kommunen. Snittet er et aritmetisk 
snitt. Høyeste og laveste verdi i % av snitt for hver styringsindikator i profilen er også markert. 
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Eidsvolls tjenesteprofil for boligforvaltningen:

 

 

Antall boliger: 

Totalt har Eidsvoll kommune 343 boliger, som utgjør omlag 17 % av det totale bygningsarealet som 
forvaltes i kommunen. 218 av disse boligene er omsorgsboliger. 

Eidsvoll kommune benytter kun egeneide boliger i sin utleieportefølje. Sammenlignet med øvrige 
kommuner i nettverket er det kun Eidsvoll som har en slik praksis. De andre kommunene i gruppa har 
alternative utleieenheter i sin portefølje, blant annet benyttes leie fra stiftelser og det private 
leiemarkedet. Dette gjør at de har en høyere andel av kommunalt disponerte boliger pr. 1000 
innbygger enn det Eidsvoll har. Mens Eidsvoll har 14 boliger pr. 1 000 innbygger, har Tønsberg med 
flest boliger pr. 1 000 innbygger, 25 boliger.  

Dersom Eidsvoll skulle ligget på samme nivå som kommunene med nest lavest antall boliger ville 
dette utgjort en økning på ca. 48 boliger. Sammenliknet med Tønsberg, som har flest boliger, skulle 
Eidsvoll hatt ca. 260 flere boliger.  

Eidsvolls befolkning har økt med 2,5 % pr. år de siste årene. Dersom denne veksten fortsetter, og 
tilflyttingen er et snitt av befolkningen, utgjør dette en økning av boligmassen på ca. ti boliger pr. år, 
og et anslått investeringsbehov på ca. 30 mill. for å opprettholde nivået for antall kommunale boliger 
pr. innbygger. 



 

3 

 

 

Andel utleide boliger: 

Eidsvoll ligger over snittet i gruppa i forhold til andel utleide boliger. Eiendomsforvaltningen har 
fokus på å holde tomgangsperiodene så korte som mulig. Planlegging av renoveringsarbeid og 
standardisering av materialvalg er også en faktor som gjør at tomgangsperioder reduseres.  

Det tilstrebes at «riktig» leietaker skal flytte inn i «riktig» bolig. Dette er med på å redusere at boliger 
må stå tomme i lengre perioder grunnet omfattende oppussing. 

Gjennomstrømming av nyinnflytta:  

Eidsvoll ligger over snittet i nettverket i forhold til gjennomstrømming av «førstegangsleietakere», 
men har hatt en nedgang i de to foregående årene. Dette skyldes blant annet at kommunen nå i 
større grad tilbyr 3 års leiekontrakter, enn hva som var praksis tidligere.  

Eidsvoll kommune gjennomførte en kartlegging av boligmassens vedlikeholdsbehov i 2011. 
Kartleggingen viste at vedlikeholdsetterslepet for boligmassen i 2011 utgjorde 29,5 mill. En oppdatert 
beregning av vedlikeholdsetterslepet i 2016, viser at etterslepet, grunnet  indeksregulering, har økt til 
41,8 mill. 

Figuren under viser Eidsvolls tjenesteprofil for det boligsosiale:
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Eidsvoll ligger over snittet i nettverket i forhold til andel enslige forsørgere og sosialhjelpsmottakere.  

I profilen fremkommer det også at Eidsvoll ligger over snittet i nettverket i forhold til bosetting av 
flyktninger. Dette ser ikke ut til å stemme med annet tallgrunnlag, og kan derfor foreløpig ikke 
bekreftes. 

Brukergrupper nyinnflytta: 

 

Tallgrunnlag er hentet fra Kostra-rapportering, men antas å ikke være fullstendig. Brukergruppen 
«andre problemer» antas å utgjøre en andel, og representeres i en del av de ordinære kommunale 
boligene. 

Søknader og tildeling: 

Antall søknader til kommunal bolig ligger over snittet i gruppa for Eidsvoll sin del. Det har for øvrig 
vært en nedgang i antall søknader fra 2014 til 2016, noe som antas blant annet å skyldes strenge 
tildelingskriterier og økt bruk av leiekontrakter med tre års varighet.  

Eidsvoll har den høyeste andelen av nye søkere som har fått avslag på bolig. Strenge kriterier for 
tildeling av kommunal bolig, som er en nødvendighet med tanke på antall boliger til disposisjon, har 
en sammenheng med dette. 

Eidsvoll Kommune ligger i 2016 nest høyest i gruppa på andel gjennomstrømming av nyinnflytta, noe 
som viser at det er en forholdsvis god gjennomstrømming i boligene. 
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Brukergrupper – nyinnflytta 2016 i Eidsvoll  
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